
船 ス 協 第 ４ 号  

令和５年４月５日  

船橋市スポーツ協会 

各加盟団体会長 様 

船橋市スポーツ協会  

会長  山﨑 幸男  

 

スポーツ健康都市宣言４０周年記念冠事業の募集について（依頼） 

 

時下、ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 

さて、標記の件につきまして別添のとおり船橋市教育委員会生涯スポーツ課長より依頼が

ありました。令和５年度は船橋市の「スポーツ健康都市宣言」から４０周年を迎える記念の

年となっており、船橋市のスポーツ推進に努めてきた本協会としても協力してまいりたいと

考えております。 

 つきましては、本協会と船橋市教育委員会の両主催である市民体育大会の開催にあたり、

下記の冠及びロゴデザインを使用するようお願いいたします。また、各加盟団体が主催され

る事業におかれましても積極的にご活用いただきますようお願いいたします。 

 なお、使用にあたっては、下記内容及び別添「スポーツ健康都市宣言４０周年記念冠事業

の募集について（依頼）」をご確認ください。 

 

記 

１ 冠及びロゴデザイン 

（１）冠  「スポーツ健康都市宣言４０周年記念」 

または「船橋市スポーツ健康都市宣言４０周年記念」 

（２）ロゴデザイン 別添のとおり 

 

２ 対象事業 

（１）市民体育大会 

   …スポーツ協会と市教育委員会の両主催であるため、原則使用してください。 

     賞状につきましては、当面は従来（冠等は未記載）のものをお渡しします。その

ため、冠等の賞状への使用は必須ではありません。 

（２）各加盟団体が主催する事業 

    …各団体において積極的に使用するようご協力ください。 

 

３ 使用方法 

（１）船橋市スポーツ協会として使用申請しておりますので、各加盟団体での申請手続きは

不要です。事業（大会）名に上記の冠を付してください。 

（２）冠のみの使用、または冠とロゴデザインの併用ができます。 

（３）各事業が終わりましたら、別紙１「冠等の使用実績報告書」を令和６年３月末までに

事務局宛にご提出ください。 

（４）ロゴデザインのデータを希望される場合は、事務局までメールでご連絡ください。 

（５）使用例 

  「スポーツ健康都市宣言４０周年記念 

船橋市春季市民体育大会」 

 

船橋市スポーツ協会事務局 

（船橋市教育委員会  生涯スポーツ課内） 

担 当：和田・屋代・飯尾 

電 話：０４７（４３６）２９１２ 

メール：supotsu@city.funabashi.lg.jp 


